СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.07.2017 г.                                   № 8/19

 «О внесении изменений  и дополнений
  в Устав Дубовоовражного сельского
 поселения Светлоярского муниципального
 района Волгоградской области»

                  Руководствуясь Федеральными  законами  от 28.12.2016г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  ,   от  03 апреля  2017г. № 64-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации      в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»  и    Уставом  Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского района  Волгоградской области ,         Совет депутатов Дубовоовражного сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского района Волгоградской области , принятый решением Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения от 25.08.2016г. № 8/19  следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 27 Устава Дубовоовражного сельского поселения изложить в следующей  редакции:
 «3.Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении  в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Волгоградской  области  или законов Волгоградской области в целях приведения  данного  устава в  соответствие с этими  нормативными  правовыми актами.»

1.2.Абзац первый части 4статьи 20 Устава Дубовоовражного сельского поселения  изложить в следующей редакции :
[bookmark: _GoBack]  «4. Глава Дубовоовражного сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» , Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»  , Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)  пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                    Глава Дубовоовражного
Дубовоовражного сельского поселения                       сельского поселения

 ______________В.В. Кисилев                                       __________А.Я.Лунев